lia et medicina ibi applicari non possit. et si applicet permanere applicate non valz pp transitu supfluitatis id multo minus est curabilis. et hac de causa ista vlcera sunt mortalia. Ex quibus sequitur plura prima quod disinteria a felle nigro est deterius quam disinteria a colera rubea. nam quous rubea sit calidior. tunc eius penetratio in membra non ita corrumpit illos naturalis complexio sicut penetratio colere nigre. 2º sequitur hanc nigram coleram quam principaliter merito nocuenti intestinoz facit fluxu diu mansisse in intestinis. nam non subito vulcerat nec subito illa putrefacit. Sequitur. 3º disinteria spleneticis superueniens non est de ista materia vel manerie. nam ipsa est pp transitu materia mlice per intestina merito cuius excoriant. scilicet tunc hic fluxus non est principaliter pp nocuentu intestinoz. et id est infra puncta sexta spleneticis disinteria superueniens soluit egritudinem.

Plurima disinteria. *Sal. in comento* dat plurimos modos aduentus disinterie. 2º. ponit in lam affo. 3º. vificat per cam. ibi 2º. scilicet si sit. ibi 3º. quod si cancer. *De prima* dicit quod plurima disinteria fit ab humoribus colericis transcuribus per intestina qui humoribus dicta intestina suo acumie vlcerant. scilicet tunc ab egritudine multi euadunt. *De secunda* dicit quod si sint illa vlcera de colera nigra impossibile est succedat sanitas quia illa vlceratio non dicitur a cancro vlcerato. de 3º dicit quod si cancer in locis exterioribus non potest curari nisi cum difficultate quanto magis nascens interioribus nam ibi non potest appoi medicine et ita dato quod ibi possent apponi tamen non possunt figi cum per illaz via necessario transeant superfluitates.

Sanguis quod sursum
In hoc affo. ponunt due rationes. ibi 2º dicitur deorsum vobis. prima est sanguis qualiscumque egrediens ab ore est malus signum. probat. quia significat lesionem in superioribus aut ipse egreditur per loca puenientia et expulsionem deputata. *et c.* assumptum statim patebit. *Primo* ergo non hic quod hic sanguis sumit per massa sanguinea quatuor humorum. *Ad hoc* fo quod superius potest sanguis exire aut per nares aut per os hinc maxie loquimur de egritudine egrediente per os. et id est ratione dicitur per os et non sursum. nam de sanguine narium fortassis aliter eest dicendum. *Ad tertio* quod per os sanguis egredi potest multus et paucus grossus et subtilis calidus et frigidus et in summa laudabilis qualitate aut illaudabilis. exempla satis patent de omnibus tunc est affo. et per pue cum est multum. *Ad quarto* quod sanguis ab ore egrediens aut est cum sputo. et tunc de partibus oris et lingue aut cum rascatione et tunc de gutture vel vna et epiglotti aut cum ruffi et tunc egreditur de cana pulmonis pectore vel pulmone aut cum vomitu. et tunc egreditur de meri stomacho epate vel partibus vicinis. et sumit hec distinctio a mesue in suo de appat ca. de exitu sanguinis ab ore et videte per vos ibi et. 20. tertij signa distincta. *Ad quinto* quod sanguinem in multa quantitate non emittim per os nisi aut pp aptione vene in pectore vel pulmone. et tunc significat lesionem magnam

aut a stomacho vel epate. et hoc idem non est nisi multum stimolata virtute ad expellendum pp malicia sanguis vel humoris secum comitri. et idem etiam mala significat. et sic per affo. vificatio. quod si obiceret sanguis sputum in pleuresi si est signum bonum ymo malum videtur. 20. tertij.

Ad sexto tale sanguinis exitum significare pntem mala disponere et futura bona cum per modum crisis per signum digestionis az. et idem absolute talis exitus sanguinis apparet bonum. et idem dicitur aut per non esse vera ut in pluribus. aut quod dicat malum alijs partibus respectu exitus per emoroydas de quo statim in alia ratione loquitur. et hoc quod exitus ille est per loca minus puenientia. aut 3º dicitur per quod intelligit an digonis signa. nam ut dixi in illo affo. egones nigre sanguis per emoroydas egrediens an signa digonis non est ita malum signum sicut egrediens res alias per alias vias. quia non est necessarium ad illa expulsiomem multum esse conatum virtutis. et idem non est absolute malum. *Deorsum vobis.* 2º. 3º est ista sanguis egrediens deorsum et niger est bonum signum ppea quia significat potentiam virtutis et corporis mudificationem *et c.*

Ad primo sanguinem deorsum posse egredi aut per urinam aut per secessum aut per menstrua aut per aptione venarum emoroydalis maxie aut intelligim de. 4º. modo quod sanguis egrediens deorsum per aptione venarum emoroydalis quoniam egreditur niger est bonum signum quia significat id quod dicitur est. *De menstrualibus* et postz vificari

Ad fo emoroydales venas esse quoniam ad anu terminant ad quas naturaliter vtus corporis regitia transmittit sanguinem mlicuz et in corpore abundante non per modum sint homa etiam si non precessit morbus. et ille sanguis apto orificio alio illaz venarum egreditur et egresio est utilis quia preseruat tale corpus ab egritudinibus mlicis ut dicemus infra illo affo. emoroydas sanari. et patz quod silis sanguinis exitus per via aliam an signa digonis est malum. quia significaret tantum esse lesionem ut non cogere tur sint hodie opari scilicet per hanc via non est ita. nec etiam per menstrua. *Ex quo patz* quod hic exitus et si significat pntem partem talis humoris tunc pp sanitatem quam significat vobis potius absolute dicitur bonum per via signi et per via cause. *Nota tertio* quod quicquid per emoroydas egritudines est malus vbi supfluat. et fiat multus subito ut dicitur in comento. et ideo intelligatur illa ratio. ut in pluribus.

In alio affozismo *et c.* *Sal. in comento* per primo perinuat affo. fo docet quod intelligat per sursum et infert iniam pntem rationis. tertio docet quod intelligat per deorsum et infert iniam. se rationis repetendo etiam per iniam. quarto mouet instantiam et soluit. ibi fa. vbi cum. ibi tertia. de posteriori. ibi quarta. scilicet hoc potest. *De prima* patz. *De secunda* dicit quod per sursum intelligit os et non nares. quia per nares sanguis quicquid egrediens est bonum. sententia igitur est ac si dicat qualiscumque sanguis ut spissus vel subtilis spuosus niger siue sububeus purpureus vel aquosus per os egrediens est malum. *De 3º* parte dicit quod sanguis egrediens per posteriora si fuerit multum et quasi fluxus si est laudabilis. et idem si laudabilis vobis esse per posteriora egrediens vobis quod paulatim sit et paucus et quod ad nigredinem vtatur cum moras si vero

declinauerit ad intestina erit mal⁹. ex quo intelligit
 q^o loquitur de egrediēte p^o emoroydas. De quarta p^o
 te obicit di. q^o q^o possit dicere p^o supradictum ē q^o
 egōnes nigre sunt male et hic dicere q^o sanguis ni
 ger ē bon⁹ deorsum egrediēs. Rñdz q^o ibi dicit d^o
 illo q^o p^o intestina trāsīt. hic aut^o loq^o de illo q^o ex ve
 naz orificijs egredif. s. q^o sunt i ano de quo dixit i
 p^oma p^octica epidimiaz q^o ē manifeste curatiuū q^o
 icidētes meliaz optime curāt si sanguis effluat p^o
 emoroydas. et si spectes ad hūc morbū. hic erit⁹
 p^o emoroydas nō pmittit cadef i morbū. et iō p^opo.
 Itellerit q^o sanguis ab ore egrediēs semp ē malus
 semp. n. significat aliquā egritudinē s^z si egrediat⁹
 p^o emoroydas niger ē bon⁹. et hoc si nā illi⁹ corpis
 multā quātitatē tal⁹ sanguis habuerit. Alia littera
 h^z q^o si nō oz nām assueferi cū vtrūq^z sit molestū
 si plus q^z oz vel si minus creat. et tūc ē snia clara
 q^o si i corpe tal⁹ i quo tal⁹ sanguis habūdat et si egre
 diaf per emoroydas oz q^o permittam⁹ nāz ad bui⁹
 sanguis emissionē assueferi. et tūc q^o non multum
 vtolenter quia in tali corpore vtrūq^z ē malū. s. ni
 mium emitti et oio retineri.

Sa disinteria iam zc. cō
clufio
 affo⁹ ē ista. Si paties disinteriat⁹ egerat
 quasi carnes intestinox ē signū mortale
 p^obas q^o significat vuln⁹ magnū in intestinis vt am
 pli⁹ curari nō possit q^o morbus necessario ē mortal⁹
 et similis snia sumif. sexta tertij ca^o. de fluxu vētris
 oium mōzū. **A**d p^omo q^o illi dicunt hūc a disin
 teria q^o forit patiunt p^opti disinteria. et ē modus lo
 quēdi cōis. **A**d fo i intestinis inueniri pingue
 dinē q^o d^o mucilago intestinox. et illa ē i superficie inte
 stinox interiori nō imaginādo vt q^odā q^o ista sit pi
 guedo supposita superficiē ex parte interiori sicut
 superponit i intestinis ex parte exteriori. nā illa ipe
 dirēt exitū fecū. s^z ē permixta cū intestinox suba in
 vllū et vllū et maxie in parte superficiē vicina. vñ
 anothomia oñdit q^o interior pars intestini est polita
 nō hūc talē rē visibilē sepatā sibi inherētē. fa parl
 ē pellicula subtilis valde itertor. 3^o ē grossa pars q^o
 caro vocat⁹ intestini. **A**d tertio q^o egeri carnes aut
 velud carnes a diuersis ofsimode exponif. q^odā. n.
 Itelligit q^o q^o egredif id q^o ē de tali carnosa suba
 idē mortale siue i magis frustris siue i puls emitt
 taf. q^odā aut^o dicit mētē p^opo. q^o si emittat p^o vlcera
 aliqd nōbil⁹ quātitatē sicut carnis frustra q^o est si
 gnū mortale. et q^o h^o sit inten⁹ p^opo. et puto hoc fm
 ēē vñ. nā intestina cōponit ex duabus tunicis vi
 los rotundos hūtibus. et illi sūt carnes intestinox
 et iō q^o pellicule exēit etiā aliqd de carne egredif
 et tūc nō ē mortale s^z si frustrū nōbile egredif semp
 oz q^o sit mortale signū. et ad hūc sēsū exponit tha
 deus et si p^ospiciat. **A**d. 4^o q^o vlcus tā magnū
 q^z pulū significat ex frustra egrediēte nō pōt i inte
 stinis curari maxime. q^o ibi medicine applicari nō
 pōt. et etiā si applicent non diu mozentur. et ideo
 debilitant et cadit vñ et morisū. vt dicit auic. xvi.
 tertij loco allegato.

Disinteria ē ex ulceratis

Sa. i comēto p^omo distinguit gradus disinterie. fo
 vificat affo⁹. ubi fa. cū igit. De p^oma dicit q^o disinte
 ria ē fluxus ex vlcere intestinox. et iō cū talia sūt vt
 sola pinguedo cū fluxu emittat tūc sūt i principio
 q^o vō pellicule emittunt sunt ista vulnera i aug
 mēto. q^o emittunt frustra carnis sunt i statu. Et
 nō hūc q^o nō itendit istā eē p^oppam distinctionem tē
 porū morbi distincti. s^z est distinctio gradū i ma
 licia. nā si esset distinctio nā tporū cū nullus mor
 bus veniat ad salutē nisi trāsēat p^o quatuor tēpora
 nulla disinteria saneret nec veniret ad emittēduz
 carnes intestinox et tūc tales nō starent. et tūc nlla
 esset curabilis q^o ē flm. De fa dicit q^o cū veneris
 ad hoc frustra carnis emittant tūc vlcera talia nō
 pōt curari p^opterea q^o intestina sunt mēbra debilia
 et medicine nō pōt apponi et si apponāt si pmanēt
 sup loco i quo ponuntur. et sic p^o vificatio affo⁹

Quibuscuqz zc. cōclufio affo⁹

Quz hominibus febrētibus effluit multiv
 tudo sanguinis a quocūqz loco fluxerit
 illis in resūptōne venter humectat. p^obatur i tali
 bus corpibus hora resumptionis virtus digestiua
 epatis stomaci et totius corpis est debilis et virtus
 attractiua epatis debilitat. q^o plurime in vētre re
 manēt supfluitates humide indigeste. Et per p^ons
 venter humectat. Assumptum declarabitur statiz
 Concordia colligitur tertio cañ fen. 5. ca^o. d fluxu
 sanguinis narium. **A**d igitur p^omo q^o p^opo. spā
 liter locutus ē de illis a q^o mult⁹ effluit sanguis
 q^o sunt febrientes. et rō est q^o maxie solz mult⁹ san
 guis fluxus accidere. p^opterea q^o ē crisis multaz fe
 bris. et p^opterea q^o sanguis multus ebullēs i eis ca
 lefact⁹ magis ascendit ad caput. tñ etiā i nō febrē
 tibus vificat. **A**d fo sanguinē effluētē dici aut
 absolute. q^o ē magna sanguis fritas aut compara
 tiōe ad sanguinē i corpe a quo egredif remanēte
 et vtroqz mō verificat. **T**ertio nō q^o siue sursum
 siue deorsum creat sanguis ex quocūqz loco q^o ē
 multus valde vlt⁹ oīuz mēbroz corpis sequif debi
 litas. Et iō p^opo. vlt⁹ dicit vñcunqz. **A**d quar
 to q^o li i resūptiōibus duplicif solz exponi vno mō
 q^o corpe vtente cibo multo fm p^oportionē ad diso
 lutionē apto ad resumēdu. nā q^o non multo cibo
 apto ad resumēdu vteref nō oz vētrē humectari.
 fo mō i resūptionibus. i. p^oualescētibus. nā isti cū
 ad p^oualescentiā venisūt vtūtur resūptiuo regine
 et iō tūc ventres humectātur puto p^oimum modū
 meliorem. Ex quo patet nos per istum affo⁹ doce
 ri ne post hūiusmodi fluxū subito multū cibuz ve
 mus. sed cibū paucum multi nutrimenti et facil⁹
 digōnis. **N**ota quinto q^o multo euacuato san
 guine multus etiam spūs euacuat et plurimuz re
 mittit nālis calor et virtus digestiua stomaci et epa
 tis debilitatur et similiter attractiua. Et iō si mul
 tus cibus sumatur non digeritur p^omo etiam nec
 sua humiditas ad epar attrahitur. et illd quod ad